
1 
 

 

Protokół z posiedzenia plenarnego 
wojewódzkiej rady dialogu społecznego województwa lubelskiego 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

Posiedzenie plenarne Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  

w I części poprowadził Pan Krzysztof Komorski - Przewodniczący WRDS WL. Drugą cześć 

poprowadziła Wiceprzewodnicząca WRDS WL Pani Wiesława Janczak. Obrady odbyły się  

w Urzędzie Marszałkowskim w Lublinie przy ul. A. Grottgera 4 w sali 469 na IV piętrze. 

W posiedzeniu plenarnym udział w charakterze gości wzięli: 

Pan Dariusz Miller – ekspert w Biurze Wojewody Lubelskiego. 

Pan Marcin Jarzyna – przedstawiciel Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Imienna lista obecności z posiedzenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad posiedzenia plenarnego: 

1. Otwarcie posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego. 

▪ Powitanie zaproszonych gości oraz członków WRDS WL; 

▪ Informacja o nagrywaniu posiedzenia ze względu na cele protokolarne; 

▪ Przyjęcie porządku obrad posiedzenia; 

▪ Przyjęcie protokołu z posiedzenia plenarnego z dnia 1 grudnia 2023 r. 

2. Podziękowanie Panu Tomaszowi Sonntagowi oraz Panu Mieczysławowi 

Rybie za pracę na rzecz działalności Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Lubelskiego. 

3. Wręczenie aktu powołania nowemu członkowi Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Lubelskiego – Panu Dariuszowi Millerowi.  

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności WRDS WL za rok 2023 r. 

5. Przyjęcie Uchwały nr 1/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr 12/2016  

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  

w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa 

Wyższego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Lubelskiego. 

6. Przyjęcie Uchwały nr 2/2024 w sprawie powołania przewodniczącego  

Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego 

 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 

7. Przyjęcie Uchwały nr 3/2024 w sprawie zmiany przewodnictwa Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 
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8. Wolne wnioski. 

Postulat dofinansowania pozapłacowych kosztów wynagrodzeń pracowników po 

wzroście płacy minimalnej od dnia 01.01.2024 r. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego. 

Krzysztof Komorski – Przewodniczący WRDS WL, Wojewoda Lubelski 

Przewodniczący WRDS WL powitał członków WRDS oraz zaproszonych gości. Następnie 

przeprowadził głosowanie nad przyjęciem  porządku obrad posiedzenia plenarnego WRDS 

WL oraz protokołu z odbytego posiedzenia WRDS WL z dnia 1 grudnia 2023 r.  

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad: 

Głosy za – 25 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 0 

Członkowie WRDS WL jednomyślnie przyjęli porządek obrad posiedzenia 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z posiedzenia plenarnego WRDS WL z dnia  

1 grudnia 2023 r.: 

Głosy za –  25 

Głosy przeciw –  0 

Głosy wstrzymane –  0 

Protokół z posiedzenia plenarnego z dnia 1 grudnia 2023 r. został przyjęty zwykłą większością 

głosów. 

Ad 2. Podziękowanie Panu Tomaszowi Sonntagowi oraz Panu Mieczysławowi Rybie za 

pracę na rzecz działalności Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Lubelskiego. 

Krzysztof Komorski – Przewodniczący WRDS WL, Wojewoda Lubelski 

Z uwagi na nieobecność Pana Tomasza Sonntaga i Pana Mieczysława Ryby wręcznie 

podziękowań zostało przełożone na najbliższe posiedzenie plenarne WRDS WL. 

Przewodniczący WRDS WL w obecności pozostałych członków podziękował za uczestnictwo 

w pracach Rady. 

Ad 3. Wręczenie aktu powołania nowemu członkowi Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Lubelskiego – Panu Dariuszowi Millerowi. 

Krzysztof Komorski – Przewodniczący WRDS WL, Wojewoda Lubelski 

Przewodniczący wręczył Panu D. Millerowi akt powołania. 

Ad 4. Przyjęcie sprawozdania z działalności WRDS WL za rok 2023 r. 

Krzysztof Komorski – Przewodniczący WRDS WL, Wojewoda Lubelski 
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Przewodniczący WRDS WL zapytał czy są jakieś uwagi do Sprawozdania z działalności 

WRDS WL, uwag nie było. Rada jednogłośnie przyjęła dokument. Następnie podziękował za 

spotkanie i przekazał prowadzenie dalszych obrad Pani Wiesławie Janczak – 

Wiceprzewodniczącej WRDS WL.  

Głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z działalności WRDS WL za rok 2023 

Głosy za – 25 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 0 

Członkowie WRDS WL jednogłośnie przyjęli dokument. (załącznik nr 2) 

Ad 5. Przyjęcie Uchwały nr 1/2024 WRDS WL w sprawie zmiany uchwały Nr 12/2016  

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w sprawie składu 

Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, Strona pracowników, OPZZ 

Wiceprzewodnicząca przedstawiła treść uchwały Nr 1/2024 WRDS WL. Działając na wniosek 

Pana Mariusza Filipka Prezesa Zarządu Pracodawców Ziemi Lubelskiej z dnia 30 listopada 

2023 r., dokonuje się następującej zmiany w składzie Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji 

i Szkolnictwa Wyższego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

powołanego uchwałą Nr 12/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Lubelskiego z dnia 22 kwietnia 2016 r. w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. 

Edukacji i Szkolnictwa Wyższego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Lubelskiego, zmienionego uchwałą Nr 15/2020 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego z dnia 8 grudnia 2020 r: 

- ze składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego odwołuje się przedstawiciela 

Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej Pana Marcina Gołębiowskiego, 

- do składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego powołuje się jako przedstawiciela 

Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej Pana Mariusza Paździora. 

Marian Król – Wiceprzewodniczący WRDS WL, Strona pracowników, Niezależny 

Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” 

Pan M. Król poprosił o przybliżenie informacji na temat Pana M. Paździora, który będzie 

nowym członkiem Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego WRDS 

WL, a zarazem jego Przewodniczącym. 

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, Strona pracowników, OPZZ 

Zgodziła się na przyjęcie wniosku. Poprosiła Pana M. Filipka o zaprezentowanie kandydata 

Pana M. Paździora. 

Mariusz Filipek – Wiceprzewodniczący WRDS WL, Strona pracodawców, Pracodawcy 

Rzeczpospolitej Polskiej 

Z uwagi na to, iż Pan M. Gołębiowski pełni funkcję Wiceprezydenta miasta Starachowice, nie 

może pogodzić tych dwóch funkcji, dlatego też złożył rezygnację z przewodniczenia w zespole. 

Jak powiedział Pan M. Filipek, Pan M. Gołębiowski dał najlepsze rekomendacje dla Pana 
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doktora M. Paździora. Jest to osoba z długoletnim doświadczeniem prawniczym, długoletnim 

doświadczeniem w szkolnictwie wyższym oraz prorektorem do spraw kształcenia i spraw 

studenckich Akademii WSEI. 

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, Strona pracowników, OPZZ 

Wiceprzewodnicząca WRDS WL zapytała, czy są jeszcze pytania, pytań nie było. Następnie 

przeszła do głosowania. 

Głosowanie nad przyjęciem Uchwały nr 1/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr 12/2016 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego w sprawie składu 

Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 

Głosy za – 25 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 0 

Członkowie jednogłośnie przyjęli Uchwałę Nr 1/2024 WRDS WL. 

Ad 6. Przyjęcie Uchwały nr 2/2024 WRDS WL w sprawie powołania przewodniczącego  

Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, Strona pracowników, OPZZ 

Wiceprzewodnicząca WRDS WL przedstawiła Uchwałę Nr 2/20124 WRDS WL w sprawie 

powołania przewodniczącego Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa 

Wyższego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego, a następnie 

poprosiła o zagłosowanie. 

Głosowanie nad przyjęciem Uchwały nr 2/2024 WRDS WL w sprawie powołania 

przewodniczącego Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 

Głosy za – 25 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 0 

Członkowie jednogłośnie przyjęli Uchwałę Nr 2/2024 WRDS WL. 

Ad 7. Przyjęcie Uchwały nr 3/2024 w sprawie zmiany przewodnictwa Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, Strona pracowników, OPZZ 
Wiceprzewodnicząca przestawiła uchwałę Nr 3/2024 WRDS WL w sprawie zmiany 

przewodnictwa i poinformowała, że uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego br. 

Przewodniczącym Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego IX 

kadencji będzie Pan M. Kołodziejczyk. Następnie Wiceprzewodnicząca WRDS WL przeszła 

do głosowania. 
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Głosowanie nad przyjęciem Uchwały nr 3/2024 WRDS WL w sprawie zmiany 

przewodnictwa Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 

Głosy za – 25 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 0 

Członkowie jednogłośnie przyjęli Uchwałę Nr 3/2024 WRDS WL. 

Maciej Nejkauf –  Niezależny Samorządy Związek Zawodowy „Solidarność” 

Pan M. Nejkauf powiedział, że odniósł wrażenie że Pan Wojewoda wychodząc z posiedzenia 

pożegnał się tak jakby miał już nie uczestniczyć w spotkaniach WRDS WL. 

Dariusz Jodłowski – Wiceprzewodniczący WRDS WL, Strona pracodawców, 

Konfederacja „Lewiatan” 

Pan Wiceprzewodniczący odniósł się do nieobecności Marszałka Województwa Lubelskiego 

na posiedzeniach. Następnie powitał nowych członków w gronie Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Lubelskiego. Jak dodał obecność przedstawiciela strony rządowej 

na posiedzeniach ma duże znaczenie dla rangi dialogu społecznego. Terminy posiedzeń 

ustalane są na posiedzeniach Prezydium WRDS WL w porozumieniu z wszystkimi stronami, 

tak aby Wojewoda Lubelski jak i Marszałek Województwa Lubelskiego miał wpisany  

w kalendarz i nie planował innych zajęć. 

Ad 8. Wolne wnioski. Postulat dofinansowania pozapłacowych kosztów wynagrodzeń 

pracowników po wzroście płacy minimalnej od dnia 01.01.2024 r. 

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, Strona Pracowników, OPZZ 

Wiceprzewodnicząca WRDS WL przekazała informacje, że w imieniu Pana D. Jodłowskiego 

Prezesa Zarządu Pracodawców Lubelszczyzny „Lewiatan” zostało przekazane pismo Postulat 

dofinansowania pozapłacowych kosztów wynagrodzeń pracowników po wzroście płacy 

minimalnej od dnia 01.01.2024 r. Temat został poruszony na posiedzeniu Prezydium WRDS 

WL. Zdecydowano o przekazaniu tematu do prac Stałego Zespołu Roboczego ds. Rynku 

Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych WRDS WL. Wiceprzewodnicząca 

przekazała głos Panu D. Jodłowskiemu, celem przybliżenia tematu. 

Dariusz Jodłowski – Wiceprzewodniczący WRDS WL, Strona pracodawców, 

Konfederacja „Lewiatan” 

Jak powiedział Pan D. Jodłowski pismo zostało wysłane do Kancelarii Premiera i do Ministra 

Finansów, po to aby nadać bieg sprawie, ale bardzo zależy nam na porozumieniu pomiędzy 

pracodawcami a pracobiorcami. Zaznaczył, że materiały zostały złagodzone, ponieważ nie 

było to zaakceptowane przez stronę związkową. Jako organizacja pracodawców nie 

oczekujemy od strony rządowej, że w Polsce Wschodniej czy na terenie 6 województw, byłyby 

oczekiwane zróżnicowania minimalnej płacy. W piśmie jest propozycja ulżenia 

przedsiębiorcom, którzy prowadzą działalność gospodarczą na zdegradowanej gospodarczo 

części Polski w postaci dotacji do pozapłacowych składników wynagrodzeń. Oczywiście jest 

to kwestia otwarta. Jak zaproponował również Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego może 

się zastanowić nad tym, czy wszystkim czy małym i średnim firmom pomóc. Strona rządowa 

dysponuje szerszymi danymi jeśli chodzi o ściąganie podatków, co do ich wielkości, dlatego 

też zasadnym byłoby gdyby zaproponowała jakie będą skutki tej decyzji dla budżetu. Postulat 

jest neutralny jeśli chodzi o jednolitość minimalnej płacy na terenie całej Polski. Dynamika 

wzrostu PKB na tych województwach jest od 8 lat malejąca, mimo dużych wysiłków i różnych 

programów, które zostały wdrożone, nie udało się tym wyhamować spadku PKB regionalnego, 
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w czasie kiedy w Polsce Zachodniej ich średnia dla całej Polski PKB rośnie. Od 1 stycznia br. 

wzrosła minimalna płaca o 19%, co daje skokowy wzrost, kiedy wiele branż stoi przed groźbą 

recesji. Dane Głównego Urzędu Statystycznego do roku 2023 r. mówią, że minimalną płacę  

w Polsce pobierało około 1 mln 600 tys. pracowników, a przy tym wzroście będzie to 3 mln 

500 tys. Jest to czas na rozważenie tego czy chcemy doprowadzić do tego żeby w kraju dalej 

była taka dynamika, doprowadzić że będzie połowa pracujących, czy 80% zarabiających 

minimalną płacę. Ta droga jest bardzo niebezpieczna i ona przede wszystkim eliminuje 

najbardziej wartościowych pracowników z naszego rynku województwa Lubelskiego. Na 

mapie Polski są też województwa, gdzie mamy dramatyczny niedobór ludzi o najwyższych 

kwalifikacjach. 

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, Strona pracowników, OPZZ 

Wiceprzewodnicząca zapytała, czy są jakieś pytania i oddała głos Panu M. Królowi. Zwróciła 

się również do członków Rady o pomoc w pracach SZR ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, 

Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych WRDS WL, w wypracowaniu stanowiska. 

Marian Król – Wiceprzewodniczący WRDS WL, Strona pracowników, Niezależny 

Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” 

Zdaniem Pana M. Króla pracodawcy upominają się, aby zróżnicować płace minimalną  

w zależności od dzisiejszego poziomu dochodu. Nie można pozwolić na to, aby średnia 

krajowa wynosiła 15%. Płaca minimalna czy niższe zarobki wpływają na ilość miejsc pracy. 

Miało być lawinowe bezrobocie, a póki co to przez 30 lat mamy najniższe bezrobocie, a płaca 

minimalna miała zrujnować polską gospodarkę. Prawdziwymi inwestorami nie są pracodawcy 

prywatni, tylko jest to państwo. Zapytał jak nakłonić państwo do inwestycji strategicznych,  

a następnie powiedział że należy się temu przyjrzeć, bo prawdziwym inwestorem jest państwo, 

które inwestuje w szereg obszarów. 

Mirosława Gałan – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, Strona pracowników, BCC 

Pani M. Gałan zapytała za jakie pieniądze? Stwierdziła, że pieniądze zarobione są przez 

przedsiębiorców. 

Marian Król – Wiceprzewodniczący WRDS WL, Strona pracowników, Niezależny 

Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” 

Jak powiedział Pan M. Król przedsiębiorcy pracują sami i zatrudniają setki milionów ludzi. 

Obecnie pracuje 17 milionów osób na to wszystko, co może doprowadzić do tego, że sami 

przedsiębiorcy będą pracować i nie będą potrzebować pracowników. To jest pewny zbiór, który 

musi ze sobą współpracować i jeżeli państwo się jako całość zaopiekowało i pochyliło nad 

rozwojem Polski Wschodniej, to ważne jest żeby te ustalenia były trwałe. 

Dariusz Miller – Przedstawiciel Strony rządowej 

Zdaniem Pana D. Millera od strony rządowej zależy żeby pomagać małym i średnim 

przedsiębiorcom. Ze wstępnej analizy wynika, że jest to dość duży koszt dla państwa ponieważ 

w tej chwili 3 mln 500 tys. ludzi pracuje za najniższą krajową a ludzie którzy więcej zarabiają 

znajdują się na zachodzie. To nie jest niemożliwe, ale obecnie budżet został uchwalony. 

Leszek Kędzierski – Wiceprzewodniczący WRDS WL, Strona pracodawców, Związek 

przedsiębiorców i Pracodawców Lubelszczyzny 

W piśmie chodzi o dofinasowanie wynagrodzeń składek ZUS przekazanych przez budżet 

państwa. Są one po to, aby ludzie więcej zarabiali, ale pytanie czy faktycznie wtedy więcej 
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kupią. Nie możemy pozwolić na to, żeby ludzie wyjechali z Lubelszczyzny do innych regionów 

czy za granice z powodu spłaszczenia wynagrodzeń tzn., że nie będzie już klasy średniej, 

która zarabiała więcej, bo ta klasa wyjedzie na inne regiony lub za granicę, a na to nie możemy 

pozwolić. Będą starania aby rozmawiać i promować region wschodni, aby te miejsca pracy 

zachować. Na zakończenie zapytał, czy faktycznie państwo jest dobrym pracodawcą, bo jeżeli 

dochodzi do samozatrudnienia to oznacza to, że państwo nakłada obowiązki na 

przedsiębiorców a samo szuka alternatywy aby płacić mniej, co poparł przykładem.  

Wiesław Grzegorczyk – Niezależny Samorządy Związek Zawodowy „Solidarność” 

Zdaniem Pana W. Grzegorczyka powinna być harmonia. Wyraził zadowolenie, że forma 

wniosku zgłoszona przez pracodawców jest popierana i powinna być również popierana przez 

związki zawodowe pracobiorców. Jeżeli obciążenia pozapłacowe będą zwiększone dla tych 

pracodawców to według mówcy zostanie też środków aby zwiększać ponad minimalne płace 

osobom zatrudnionym szczególnie dobrym i zdolnym a w ten sposób utrzymać i zapewnić 

większość osób w przedsiębiorstwach w regionie. Bardzo dobrym rozwiązaniem jest 

dofinansowywanie przez państwo tej różnicy w regionie. 

Maciej Nejkauf –  Niezależny Samorządy Związek Zawodowy „Solidarność” 

Pan M. Nejkauf stwierdził, że jest zadowolony z pisma, ale uznał, że pierwsze zdanie  

„w związku z drastycznym wzrostem płacy minimalnej…” może nieść negatywny odbiór. 

Dariusz Jodłowski – Wiceprzewodniczący WRDS WL, Strona pracodawców, 

Konfederacja „Lewiatan” 

Pan D. Jodłowski wytłumaczył, że użycie słowa „drastyczny” było celowym zabiegiem  

w pisaniu postulatu. Wyraża zadowolenie, że opinia członków WRDS jest pozytywna i również 

uważa, że trzeba porozmawiać na temat postulatu, celem znalezienia najlepszego 

rozwiązania. Kontynuując, odniósł się do złożonego wniosku, przytaczając przykłady. 

Eryk Ostapiuk- forum Związków Zawodowych 

Zdaniem Pana E. Ostapiuka więcej osób rejestruje swoje działalności w Anglii, bo bardziej 

opłaca się niż w Polsce. Dofinansowanie jest dziś wielkim problemem, ale zdjęcie składki 

zdrowotnej pozwoli na to, aby ci ludzie nie przechodzili do szarej strefy. Oznajmił, że strona 

pracowników jest zadowolona, z tego że strona rządowa nie powiedziała słowa „nie” i jest 

otwarta na pomysły. Jak powiedział jesteśmy radą, która chętnie doradzi i znajdzie dobre 

rozwiązanie aby ten postulat dobrze funkcjonował i aby ludzie z małymi przedsiębiorstwami 

nie uciekali do innych krajów np. Hiszpanii, Anglii, która zaczyna robić się rajem podatkom dla 

małych przedsiębiorstw. 

Mirosława Gałan - Strona pracowników, Business Centre Club 

Jakiś czas temu doszliśmy do wniosku, że od kondycji przedsiębiorstwa małego lub średniego 

zależą możliwości podwyższenia wynagrodzeń. Z urzędu musimy tworzyć grupę najmniej 

zarabiających a ta grupa rośnie nam na Lubelszczyźnie w skali kraju. Zapytała jak utrzymać 

kondycję firmy jak do tego są potrzebni specjaliści, a teraz dajemy pieniądze grupie, która nie 

daje nam rozwoju w firmie, a specjalistom i fachowcom nie możemy zaproponować, że będą 

niewiele więcej zarabiać niż najniższa krajowa. Obecnie w firmach wygląda to tak, że ludzie 

są zatrudnieni za najniższą krajową albo na czarno aby przedsiębiorstwo było w stanie się 

utrzymać. Na zakończenie powiedziała, że nie można na to pozwolić i trzeba się dobrze 

zastanowić jak ochronić przedsiębiorstwa w naszym kraju. 
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Marcin Kusiak – Pracodawcy Rzeczpospolitej Polskiej 

Pan M. Kusiak, w imieniu strony Pracodawców RP, popiera wniosek w 100%. 

Dariusz Jodłowski – Wiceprzewodniczący WRDS WL, Strona pracodawców, 

Konfederacja „Lewiatan” 

Większość pracowników w Polsce, a tym bardziej na ścianie wschodniej, to są pracownicy 

mikro i małych firm, to jest 80% całego świata pracy. 

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, Strona pracowników, OPZZ 

Wiceprzewodnicząca WRDS WL poprosiła o aktywne uczestnictwo w pracach Stałego Zespołu 

Roboczego ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych, aby dojść 

do porozumienia. Poinformowała, że na kolejnych posiedzeniach WRDS WL będą omawiane 

zaległe tematy i opracowywany plan pracy na bieżący rok. 

Marian Król – Wiceprzewodniczący WRDS WL, Strona pracowników, Niezależny 

Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” 

Jak twierdzi Pan M. Król, trzeba zwrócić uwagę na rolnictwo w naszym regionie bo sprawa 

żywności jest najważniejsza. Zaproponował, aby tematem zajął się Stały Zespół Roboczy ds. 

Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Marek Chmielewski – Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” 

Pan M. Chmielewski wspomniał o podziękowaniu dla ustępujących członków Rady. 

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, Strona pracowników, OPZZ 

Wiceprzewodnicząca WRDS WL poinformowała, że na następnym posiedzeniu będzie 

podziękowanie ustępującym członkom. Poprosiła Pana M. Króla o wniesienie tematu do spraw 

Prezydium WRDS WL. 

Zbyszek Marchwiak – Wiceprzewodniczący WRDS WL, Strona pracodawców, Związek 

Rzemiosła Polskiego 

Pan Z. Marchwiak  powiedział, że trzeba złożyć formalny wniosek. 

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, Strona pracowników, OPZZ 

Wiceprzewodnicząca WRDS WL potwierdziła, że formalny wniosek będzie złożony. 

Ad. 9. Zakończenie posiedzenia. 

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, Strona pracowników, OPZZ 

Wiceprzewodnicząca WRDS WL podziękowała za spotkanie i zakończyła posiedzenie. 

Protokolant 

/-/Barbara Nowosadzka 

Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego 

/-/Krzysztof Komorski 
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Wiceprzewodnicząca 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego 

/-/Wiesława Janczak 
 

 

Lista załączników do protokołu: 

1. Imienna lista obecności z posiedzenia plenarnego WRDS WL z dnia 26 stycznia 2024 r.; 

2. Sprawozdanie z działalności WRDS WL za rok 2023; 

3. Uchwała nr 1/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr 12/2016  Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Lubelskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. 

Edukacji i Szkolnictwa Wyższego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Lubelskiego; 

4. Uchwała nr 2/2024 w sprawie powołania przewodniczącego Stałego Zespołu Roboczego 

ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego; 

5. Uchwała nr 3/2024 w sprawie zmiany przewodnictwa Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego Województwa Lubelskiego. 


